
 

Р І Ш Е Н Н Я 

Про затвердження звіту комунального підприємства «Наш дім» за 2017р. 

        Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», заслухавши звіт директора комунального підприємства  «Наш дім» 

Тьоси О.І.,  про роботу комунального підприємства  у 2017 році, з метою 

якісного забезпечення належного стану благоустрою населених пунктів 

громади, надання якісних послуг населенню у сфері пасажирських 

перевезень, збору твердих побутових відходів,  Біляївська міська рада  

 ВИРІШИЛА: 

1. Звіт директора комунального підприємства  «Наш дім» Тьлси О.І. про 

роботу комунального підприємства за  2017 рік  затвердити. 

2. Рекомендувати керівництву комунального підприємства «Наш дім»: 

-       вживати постійних заходів щодо недопущення виникнення 

заборгованості споживачів по сплаті за надані послуги; 

-       проводити щомісячний моніторинг видатків підприємства. 

          3. Контроль за виконання мрішення покласти на постійну комісію з 

питань транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства та 

будівництва (голова комісії Урсол Р.А.)  

Біляївський міський голова                                                      М.П.Бухтіяров 

№ 523-29/VIІ від  25 січня 2018 року 

м.Біляївка 



 

                                                                                                                                             
Додаток  

до рішення Біляївської міської 

ради від 25 січня 2018р.  № 523-

29/VIІ 

     

ЗВІТ 

КП «Наш дім» за 2017 рік 

                                                                                                                               

Одним з основних комунальних підприємств Біляївської ОТГ є КП 

«Наш дім». 

Підприємство виконує роботи по благоустрою та санітарному 

очищенню, збору та вивозу ТПВ, утриманню міського вуличного освітлення, 

утриманню міських доріг, обслуговуванню кладовищ та здійснює міські 

пасажирські перевезення.  

Середньооблікова численність працівників підприємства складає 67 

чоловік. 

 За минулий 2017 рік підприємству в рамках програми фінансова 

підтримка було надано коштів на суму 7 842 146 грн. 

  Також з міського бюджету було виділено кошти в сумі 807 571 грн. на 

оплату за електроенергію, спожиту  вуличним освітленням, проведені 

компенсаційні виплати за пасажирські перевезення  в сумі 148 744 грн. і 

різницю в тарифі за  перевезення  пільгових категорій  пасажирів 331 828 грн. 

З державного бюджету були надані кошти на відшкодування від центру 

зайнятості за ЄСВ  в сумі 17 289 грн. 

Компенсація за пільги з вивозу ТПВ  склала 9041 грн. 

Окрім цього було виділено кошти з міського бюджету на капітальні  

видатки в сумі 3 137 348 грн. 

Отже загальна сума наданих послуг та інших доходів складає 

12 293 967 грн. 

Окрім даних коштів підприємством було надано послуг на суму 

1 501 743 грн., згідно слідуючих напрямків діяльності підприємства, а саме:  

1. Надання послуг по пасажирським перевезенням на суму 181 636 грн. 

2. Виконання різноманітних  робіт та послуг по благоустрою для населення 

та підпрпиємств на суму – 155 514 грн. 

3. Надання послуг по вивозу ТПВ на суму – 485 673 грн.(в т.ч. від населення 

на суму 201 811 грн.) 

4. Надання послуг по захороненню ТПВ на суму 162 243 грн. 

5. За надані транспортні послуги підприємство отримало коштів на суму 

459 782 грн. 

6. За надання послуг ритуального характеру було отримано 56 690 грн. 

7. За реалізацію рекламно – презентаційної продукції підприємство отримало 

– 205 грн.  



За минулий рік отримані кошти  було використано слідуючим чином: 

- заробітна плата працівників підприємства з податком ЄСВ 

складає 5 119 727 грн. (за рахунок фінансової підтримки – 4 845 629 грн., та 

за рахунок коштів підприємства 274 098 грн.); 

- паливно - мастильних матеріалів було придбано на суму 

1 946 202 грн. (за рахунок фінансової підтримки на суму 558 300 грн. та за 

рахунок підприємства  на суму 1 387 902 грн.); 

- запасних частин на протязі року було придбано на суму 449 099 грн. 

(автотракторний парк на кінець року складає 19 одиниць)  

(за рахунок фінансової підтримки було придбано на суму 291 500 грн., та за 

рахунок коштів підприємства 157 599 грн.); 

- оплата за надані допоміжні послуги стороннього транспорту при 

виконанні робіт по місту склала 5 190 грн. (доставка пісчано - гравійної 

суміші); 

-  оплата за послуги по підрізці дерев на міський території складає 

199 552 грн. 

З метою забезпечення дозвілля дітей було придбано  чотири дитячих 

майданчики на суму 198 000 грн. та гумове покриття на суму 189 088 грн. 

(для дитячого спортивного майданчика по вул. Слобідська) та  оплачено за 

виконання монтажних робіт чотирьох дитячих майданчиків на суму 54 180 

грн.(по вул. Г. Чуйкова,  вул. Г.Глібова, вул. Шевченка та в с. Повстанське) 

та монтаж огорожі дитячого майданчика – 87 978 грн. 

З метою забезпечення якісної та безперебійної роботи вуличного 

освітлення в м. Біляївка,с. Майори, с. Повстанське були використанні кошти 

в сумі 129 099 грн. на придбання матеріалів, а саме лампи освітлення, 

світильники, кабельна продукція, електротехнічне силове обладнання (за 

рахунок фінансової підтримки було використано коштів на суму 123 773 грн. 

та за рахунок підприємства на суму 5 326 грн.). Також за виконання 

проектних робіт (перенос вузлів обліку) необхідних для якісного 

обслуговування вуличного освітлення за рахунок фінансової підтримки було 

проведено розрахунки в сумі 8 000 грн. сплата за послуги по оптимізації 

роботи вуличного освітлення в режимі економії (перефазування світильників, 

установка нових реле) всіх ліній освітлення складає 30 200 грн. (за рахунок 

фінансової підтримки). Окрім цього були проведені розрахунки за спожиту 

електроенергію вуличним освітленням в сумі 807 571 грн. (за рахунок 

фінансової підтримки). 

З метою створення системи відеоспостереження для безпеки на дорогах 

міста та в  місцях загального користування за кошти підприємства було 

придбано та встановлено камери на суму 1300 грн.  

З метою проведення якісних робіт по утриманню території ОТГ в 

належному санітарному стані, виконанню різноманітних ремонтних робіт, 

забезпеченню святкових заходів громади, підприємством проводились 

закупки різноманітних матеріалів (вапно, фарба, метал і т.д.) на суму 194 156 

грн. (за рахунок фінансової підтримки  на суму 170 300 грн. в т.ч. 10 т. вапна 

на суму 22 000 грн., та за рахунок коштів підприємства 20859 грн.).  



Для забезпечення якісного обслуговування зелених насаджень було 

сплачено за водопостачання коштів на суму 4 220 грн. (за рахунок 

підприємства). 

Одним з основних святкових заходів, направлених на покращення 

дозвілля мешканців громади, являються новорічні та різдвяні свята. В рамках 

підготовки та проведення цих заходів підприємством закуплено матеріалів 

для новорічної ілюмінації на суму 161 268 грн., та виконано монтажних робіт 

на суму 51 960 грн. в цьому році були встановлені і прикрашені 4 новорічні 

ялинки в с. Майори, с. Повстанське, с. Ілліча та м. Біляївки. В рамках 

виконання вимог діючого законодавства підприємством було сплачено 

держаний податок в сумі 662 177 грн. 

Для забезпечення якісного утримання доріг об’єднаної громади на 

підприємстві було створено спеціальний відділ. З метою забезпечення 

виконання ремонтних робіт даного відділу підприємством проводилась 

закупівля матеріалів на суму 249 589 грн.,  а саме асфальтобетону  в кількості 

40840 кг на суму 95 838 грн., що дозволило провести відновлюванні роботи 

твердого покриття доріг площею 330 м
2
. Також була закуплена пісчано - 

гравійна суміш на суму 153 751 грн. для створення твердого покриття на 

ґрунтових дорогах (вул. Садова, пров. Суворова, пров. О. Матросова, 

частково вул. Фрунзе). 

Для ефективної роботи даного відділу було закуплено обладнання на 

суму 369 748 грн. (а саме віброплита - 37 541грн., генератор – 24 499 грн., 

компресор – 17 280 грн., відбійний молоток  2 шт. х 31 652 грн., нарізчик  

швів – 51500 грн., повітродув – 15 964 грн., подрібнювач гілля – 118 660 грн., 

снігоприбиральна установка – 41 000 грн.). 

Регулярно проводяться роботи по грейдеруванню доріг з ґрунтовим 

покриттям, загальна протяжність яких на даний час складає 15 км. освоєно та 

триває виробництво нових пасажирських зупинок. 

Для створення безпечних умов автомобільного та пішохідного руху в 

громаді було розроблено проект «Безпечний рух» вартість якого складає 

63 357 грн., окрім цього на протязі року за рахунок фінансової підтримки 

були придбані та встановлені дорожні знаки  в кількості 69 шт. на суму 32920 

грн. 

З метою покращення послуг по наданню пасажирських міських 

перевезень за рахунок коштів міської ради було придбано міський 

пасажирський автобус ( модель «АТАМАN»  А092Н6) наявність якого 

дозволяє задовольнити потреби в перевезені осіб з обмеженими фізичними 

можливостями руху, вартість даного транспортного засобу складає 1 944 600 

грн. 

Для зміцнення технічної бази підприємства було придбано автомобіль 

«SKODA» вартістю 625 000 грн. 

В цілях забезпечення безперебійної роботи транспортних засобів авто- 

технічного відділу підприємства за кошти підприємства було виконано  ряд 

робіт на суму 38 446 грн., а саме: 



- забезпечення організаційних послуг підприємством 

«Економінформ»  по функціонуванню міських пасажирських перевезень 

(сплата за участь в конкурсі перевізників – 1 600 грн., проведення 

розрахунків за перевезення пільгової категорії пасажирів на суму – 5 950 

грн.; 

- страхування транспортних засобів на суму – 6 391 грн.; 

- реєстрація нових транспортних засобів на суму – 972 грн.; 

- проведення  обов’язкового діагностичного технічного контролю 

на суму – 6 160 грн.; 

- придбання допоміжних матеріалів для проведення ремонтних 

робіт (кисень) на суму – 1 880 грн.; 

- сплачено за послугу по ремонту автотракторного обладнання на 

суму – 9 120 грн.; 

- сплачено за послуги медичного контролю за станом здоров’я 

водіїв на суму – 3 633 грн.; 

- навчання та атестація з охорони праці працівників підприємства 

на суму – 2 740 грн. ( за рахунок фін підтримки на суму – 1 640 грн., та за 

кошти підприємства на суму – 1 100 грн.); 

Для забезпечення діяльності підприємства в сфері поводження з 

відходами підприємством за власні кошти на суму 31 658 грн. було виконано 

ряд заходів, а саме: 

- сплачено за послуги лабораторії СЕС на суму – 2 108 грн. 

- сплачено за виконання договірних забов’язень по захороненню 

небезпечних відходів на суму – 2322 грн.; 

- сплачено екологічного податку на суму – 27 228 грн. 

З метою виконання адміністративно – організаційних заходів для 

ведення виробничої діяльності за кошти підприємства було використано 

коштів в сумі 101 417 грн. а саме: 

- обслуговування оргтехніки,придбання програми антивірус  на суму 

– 4 493 грн.; 

- придбання ліцензії на програму для здачі звітності (1 рік) – 650 грн.; 

- проведено заправка вогнегасників – 252 грн. ( для будівлі Візит-

центру за рахунок  підтримки); 

- придбано канцтоварів на суму 10068 грн.; 

-  сплачено за постачання газу 28 874 грн. (за рахунок фінансової 

підтримки – 27 500 грн., та за рахунок коштів підприємства - 1374 грн.); 

- сплачено за спожиту підприємством електроенергію на суму – 

12 421 грн.; 

- сплата за послуги «Укрпошти» та «Телекому»  на суму – 3468 

грн.; 

-  юридичні послуги складають – 20 000 грн.; 

- сплата за послуги фінустанов (банківські послуги) складає – 

18301 грн.; 

- сплата за обслуговування касового апарату – 2890 грн.  



Окрім цього необхідно зазначити що підприємство буде інтенсивно 

розвивати та вдосконалювати надання послуг та виконання робіт в слідуючих 

напрямках діяльності: 

І. Утримання міських доріг. 

В поточному році планується більш інтенсивне виконання робіт по 

ремонту твердого покриття доріг ОТГ асфальтною сумішшю, будівництву 

вдосконаленого пісчано – гравійного покриття на дорогах міста. Для більш 

якісного виконання даних робіт необхідно передбачити придбання 

дорожнього катка. Також планується більш інтенсивне проведення робіт по 

грейдеруванню доріг. 

ІІ. Надання послуг по пасажирським перевезенням. 

З метою поліпшення пасажирських перевезень в межах громади, 

підприємство планує освоїти новий маршрут руху між населеними пунктами 

м. Біляївка – с. Майори (через с. Повстанське). 

Для  більш якісного надання послуг по  перевезенням планується 

провести реконструкцію пасажирських зупинок. 

ІІІ. Поводження з твердими побутовими відходами  

В рамках виконання діючого законодавства  відносно поводження з 

твердими побутовими відходами планується подальше впровадження 

роздільного збору ТПВ для відходів скла та поліетилену. 

Реалізація даного напрямку передбачає: 

- придбання контейнерів для збору скла; 

- виготовлення підприємством контейнерів для збору поліетилену 

(виконання даного виду робіт передбачає придбання пресу для пресування 

зібраних відходів). 

КП «Наш дім» в подальшому буде прикладати максимум зусиль своїх 

працівників по наведенню належного санітарного ладу і проведенню робіт по 

впорядкуванню та благоустрою на території міста. 

 

 

 

 

 

Директор КП „Наш дім”                                                          О.І. Тьоса  


